

Moja Niepodległa

<https://mojaniepodlegla.pl/mn/11-xi-w-dokumentach-aip/dokumenty-archiwalne-z/dokumenty/10039,Biuletyn-informacyjny-nr-44-148-z-dn-12-XI-1942-r-dot-obchodow-Swieta-Niepodlegl.html>
2022-10-06, 04:04

Biuletyn informacyjny nr 44 (148) z dn. 12 XI 1942 r. dot. obchodów Święta Niepodległości, IPN BU 2344/129

Zbiór elektronicznych kopii materiałów obejmujących lata 1909-1966 pozyskanych ze Studium Polski Podziemnej w Londynie (Polish Underground Movement. Study Trust London).

CAŁY DOKUMENT DOSTĘPNY W ZAŁĄCZONYM PLIKU .PDF

BIULETYN informacyjny

Rok IV

Warszawa, 12 listopada 1942 r.

Nr. 44 (148)

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Gdy się chce wyłomaczyć dzieciom istotę dnia 11 Listopada — używa się często porównania: „Dzień ten — jest Dniem Imienin Polski”. Porównanie to jest tak obrazowe, że zatrzymamy się przy nim.

Tegoroczne „imieniny” Polski — czwarte pod okupacją — są tak samo ciężkie i ponure jak trzy poprzednie. Ale, chociaż setki tysięcy rodzin polskich przechodzi wciąż przez straszliwe katusze męczeństwa, ponieważ i niedzy — to jednak dla całego Narodu **czwarty rok okupacji jest nieco lżejszy niż lata poprzednie**. Okupant, przemęczony wojną, rozproszony po Europie, przyłoczony nawalem katastrofalnych trosk — niema już odwagi, możliwości i czasu przeprowadzania np. przesiedleń całych prowincji. **Najgorzej już mamy w Kraju poza sobą.**

Tegoroczne „prezenty imieninowe” jakie Polska dostaje — są znacznie cenniejsze od prezentów z lat poprzednich. A więc — **ostateczne załamanie się ofensywnej postawy Niemiec**, czego symbolem staje się Stalingrad; wolno przypuszczać, że Rzesza Niemiecka do wielkiej akcji zaczepnej nie będzie już z d o l n a ani tej zimy, ani przyszłej wiosny, ani przyszłego lata. Drugim wspaniałym prezentem — jest nadzwyczaj pomyślny początek brytyjskich działań wojennych w Egipcie oraz nieoczekiwana, ze wspaniałym rozmachem przeprowadzona **inwazja amerykańska na francuską Afrykę Północną**. Prezent trzeci otrzymaliśmy od... pana Goebbelsa, Ministra Propagandy Rzeszy, który w „Das Reich” z 8 listopada umieścił artykuł

pod bardzo znamienym tytułem: **„Niemcy stoją przed próbą”**; w artykule tym niema mowy o błyskawicach i zwycięstwach, jest zato mowa o narzekaniach i klątwach w społeczeństwie niemieckim na wojnę oraz jest apel do narodu niemieckiego tej mniej więcej treści: jeśli nie zdobędziecie się na wielką, nakazaną przez wypadki postawę, — zginiecie. Stan naszych sił zbrojnych poczynił też znaczny postęp. W Szkocji mamy już nie parę brygad strzeleckich — lecz k o r p u s p a n e r o y. Na wschodzie — nie wojsko wyędźniałych, świeżo zwolnionych z obowiązków ludzi, wojsko bez broni, sprzętu, bez bulw — lecz **dobrze wyekwipowaną i dobrze uzbrojoną Armję Środkowego Wschodu**. O stanie polskich Sił Zbrojnych w Konspiracji — trudno jest pisać, wolno natomiast stwierdzić jedno: w stosunku do lat poprzednich — **duży postęp**.

W redakcji Biul. Inf. brak jest proroków i przepowiadaczy, nie możemy więc zapewnić, że tegoroczne święto Niepodległości będzie napewno ostatnim pod okupacją. Lecz opierając się na znajomości położenia u wrogów i sprzymierzonych — mamy podstawę aby stwierdzić: **listopad 1942 jest znacząco lepszy od listopada 1939, 1940, 1941**. Odtąd już **każdy miesiąc będzie lepszym od każdego miesiąca poprzedniego**.

Kryzys Drugiej Wojny Światowej nastąpił w październiku 1941 r. Od tego czasu linia powodzeń Polski i jej sprzymierzeńców idzie nieustannie w górę. **W górę pod coraz ostrzejszym kątem.**

Pliki do pobrania

[Biuletyn informacyjny nr 44 \(148\) z dn. 12 XI 1942 r. dot. obchodów Święta Niepodległości, IPN BU 2344/129 \(pdf, 4.48 MB\)](#)